
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Miércoles 29 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 91114

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
26

37
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

26371 Anuncio de licitación de la Universidad Politécnica de Valencia del
procedimiento abierto del expediente de contratación MY09/VCI/SE/39,
redacción de proyectos y dirección de las obras de construcción de un
nuevo edificio y urbanización de su entorno en el Campus de Alcoy.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Universidad Politécnica de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Diazotec.
2) Domicilio: Conde Altea, número 4.
3) Localidad y código postal: Valencia 46005.
4) Teléfono: 963953900.
5) Telefax: 963749301.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.upv.es/

entidades/CYO/index-es.html.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el 14 de

septiembre de 2009.
d) Número de expediente: MY09/VCI/SE/39.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Redacción de proyectos y dirección de las obras de construcción

de un nuevo edificio y urbanización de su entorno en el Campus de Alcoy.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 3.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 521.551,72 euros. IVA (%) 16. Importe total 605.000,00 euros.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera y solvencia técnica y profesional, de conformidad con
el Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de septiembre de 2009.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Universidad Politécnica de Valencia.
2) Domicilio: Camino de Vera, sin número.
3) Localidad y código postal: Valencia 46022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 182 Miércoles 29 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 91115

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
26

37
1

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Camino de Vera, sin número.
b) Localidad y código postal: Valencia.
c) Fecha y hora: 2 de octubre de 2009, a las doce horas.

9. Gastos de publicidad. Los gastos de publicación del presente anuncio serán por
cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 22 de julio
de 2009.

Valencia, 22 de julio de 2009.- Rector.
ID: A090058080-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-28T23:58:54+0200




